
Uchwała Nr XLVIII/438/2023 

Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 29 marca 2023 roku 

 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkotykowych i efektów jego realizacji w roku 2022. 

 

 

 

   Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz.40), w związku art. 41 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 

roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023r., 

poz. 165 ze zmianami) Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Przyjmuje się raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkotykowych i efektów jego realizacji w roku 2022 stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Załącznik    

do Uchwały Nr XLVIII/438/2023         

       Rady Gminy Belsk Duży  

z dnia 29 marca 2023r. 

 

Raport 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkotykowych i efektów jego realizacji w 2022 roku. 

 

          Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkotykowych na 2022 rok przewidywał realizację zadań ujętych w sześciu grupach 

tematycznych:  

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu 

i narkotyków; 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe 

pomocy pedagogicznej, prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.; 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkotykowych; 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131  

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

 

          Do prowadzenia i uczestniczenia w profilaktycznej działalności informacyjnej 

i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii wśród dzieci i młodzieży zaangażowane zostały szkoły. 

 

     W 2022 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach 

przeciwdziałania alkoholizmowi sfinansowała: 

 

 dla Szkół Podstawowych z terenu gminy Belsk Duży zostały zorganizowane warsztaty 

profilaktyczne dla  Szkół Podstawowych w Belsku Dużym, Zaborowie, Lewiczynie 

i Łęczeszycach 

Koszt: 27.000,00 zł 

 

- wyjazd 12 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych na kolonie profilaktyczne  

Koszt: 14.388,00 zł 

 

- Dwukrotne wystawienie spektaklu teatralnego pt. „Działka” (osobno dla młodzieży i dla 

dorosłych) 

Koszt: 8.502,33 

 

- Transport dzieci na wyjazd do miejscowości Góraszki w ramach realizacji programu 

kształtowania postaw prospołecznych i aktywnego spędzania czasu wśród dzieci z rodzin 

patologicznych. 

Koszt: 1.500,00 zł. 



 

Zakupiono plakaty, ulotki i dyplomy na konkurs literacki o tematyce profilaktycznej 

Koszt: 519,91 zł 

 

Zakupiono nagrody na literacki konkurs o tematyce profilaktycznej oraz nagrody dla 

uczestników akcji „Bieg po zdrowie”. 

Koszt: 3.581,45 zł 

 

Zakupiono materiały i gadżety profilaktyczne do rozprowadzenie podczas imprez oraz spotkań 

w ramach działań profilaktycznych 

Koszt: 1.812,15 zł (w tym: 1.787,55 zł koszt materiałów i  24,60 zł koszty przesyłki.) 

 

Sfinansowano remont i adaptację pomieszczenia w budynku Szkoły Podstawowej 

w Łęczeszycach z przeznaczenie na gabinet pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz salę 

terapii sensorycznej w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

Koszt: 16.429,97 zł 

 

Opłacono przygotowanie i obsługę uroczystości wręczenia nagród w profilaktycznym 

konkursie literackim . 

Koszt: 1.800,00 zł 

 

Opłacono pokaz filmu plenerowego pt. „Przełęcz ocalonych”. 

Koszt: 5.891,70 zł 

 

Zorganizowano pokaz rodzinnego kina plenerowego pt. „Wiki i jej sekret”. 

Koszt: 6.958,11 zł 

 

Zakupiono huśtawki i ławki jako doposażenie miejsc aktywnego spędzania czasu wolnego do 

Małej Wsi, Lewiczyna i Belska Dużego. 

Koszt: 15.621,00 zł 

 

- skierowano 4 wnioski do sądu o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku 

poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego oraz opłacono dostarczenie przez 

Komornika Sądowego pism procesowych dla jednej osoby 

Koszt: 452,20 zł 

 

Sfinansowano wydanie opinii biegłego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania 

rodzaju zakładu leczniczego dla  2 osób 

Koszt: 1.574,72 zł 

 

- sfinansowano szkolenie pracownika Urzędu Gminy z zakresu najnowszego stanu prawnego 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Koszt: 290,00 zł  

 

  Na sfinansowanie działalności komisji w tym: szkolenia, wynagrodzenia Członków oraz 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 roku 

wydatkowano kwotę 27.774,32 zł  (szkolenia 10.374,32 zł, wynagrodzenia 17.400,00 zł) 

    

    Wynagrodzenie dla psychologa udzielającego porad indywidualnych dla osób dotkniętych 

problemem alkoholowym i ich rodzin 

Koszt: 9.120,00 zł 



 

    Wynagrodzenie dla osób prowadzących grupę terapeutyczną wstępną dla osób z problemem 

alkoholowym i ich rodzin 

Koszt: 24.000,00 zł 

 

W ramach zwalczania narkomanii GKRPA w roku 2022 sfinansowała: 

 

- zakup nagród dla uczestników akcji „Bieg po zdrowie”. 

Koszt: 499,38 zł 

 

- przedstawienie profilaktyczne dla dzieci 

Koszt: 4.500,00 zł 

 

Z opłat od tzw. małpek z rozdziału 85195 - Sfinansowano remont i adaptację pomieszczenia 

w budynku Szkoły Podstawowej w Łęczeszycach z przeznaczenie na gabinet pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej oraz salę terapii sensorycznej w związku z realizacją zadań 

wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Koszt: 35.570,03 zł 

 

 

Na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkotykowych w 2022 roku z rozdziału 85154 – Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi wykorzystano :   167.215,86 zł (59,84% planu), z rozdziału 85153 – 

Zwalczanie narkomani – wykorzystano 4.999,38 zł (99,99% planu) i z rozdziału 85195 – 

Pozostała działalność – wykorzystano kwotę 35.570,03 zł (52,26% planu). 

Niepełne wykonanie planu w poszczególnych rozdziałach wynika z utrudnień 

w przeprowadzaniu wielu działań profilaktycznych zarówno w szkołach jak i dla 

mieszkańców w związku z COVID -19, a co za tym idzie nagromadzeniu środków 

niewykorzystanych w latach ubiegłych, które będą sukcesywnie wykorzystywane. 

 

     Efektem podejmowanych działań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest pogłębienie wiedzy na temat skutków 

uzależnień, odpowiedzialności karnej, miejsc gdzie można uzyskać pomoc, zwiększenie 

świadomości przyczyn uzależnień i ułatwienie ich rozpoznania. Wsparcie rozwoju osobowości 

i systemu wartości dzieci i młodzieży, ukazanie atrakcyjnej oferty spędzania wolnego czasu. 

 

 
 

 

 

 

 


